
令和２年６月１９日 

保護者の皆様                         

多摩市立西落合小学校 

校 長  池田 泰章 
 

保護者会のお知らせ 
 
 

青空に暑い夏の訪れを感じる今日この頃です。保護者の皆様におかれましては、新型コロ
ナウイルス感染症対策及び安全対策につきまして多大なご協力をいただき、誠にありがとう
ございます。 
さて、今年度最初の保護者会を、下記の要領で学年別に短時間で実施いたします。ご多用

のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 
 
                                  記 
１ 日 時 
 
   ７月１日(水)  わかば(４～６年生)・・午後１時３０分～午後１時５５分 

４年生・・・・・・・・午後２時００分～午後２時２５分 
５年生・・・・・・・・午後２時３０分～午後２時５５分 

６年生・・・・・・・・午後３時００分～午後３時２５分 
   ７月３日(金)  わかば(１～３年生)・・午後１時３０分～午後１時５５分 

１年生・・・・・・・・午後２時００分～午後２時２５分 
２年生・・・・・・・・午後２時３０分～午後２時５５分 
３年生・・・・・・・・午後３時００分～午後３時２５分 

 
 
２ 場 所  

   
   １～６年生…体育館 

わかば………わかば教室 
  ※新型コロナウイルス感染症対策のため、１～６年生の保護者会は体育館で学年会のみ

行います。 

 
３ 内 容 

 
  （１）校長挨拶（担任等紹介） 
  （２）学校生活を振り返って 
  （３）夏休みの生活について 
（４）９月以降の学校行事について 

 （５）総合防災訓練について       他 

４ その他  
 

   ・室内履きと外履きを入れる袋、来校者証をお持ちください。 
   ・自動車でのご来校はご遠慮ください。 

（裏面に続く） 



・マスクの着用と体育館の入口での手指消毒をお願いします。       
・複数学年の保護者会に出席する際には、１階学習室(コミュニティルームの隣の教室)
でお待ちいただいても結構です。「３つの密」にならないようにお気を付けください。 

  ・新型コロナウイルス感染症対策上、体育館内は一方通行にします。下記の通り出入り
ください。ご協力の程、お願いいたします。 

   
 
 
 ステージ 

入口 

出口 

・体育館に直接お越しください。 

・入口で手指消毒後、外履きを袋
に入れてお入りください。 

・保護者会終了後、右前の扉からお帰り下さい。 

・複数学年の保護者会に出席する際は、１階学
習室でお待ちいただくこともできます。 


